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Město Klášterec nad Ohří

Lázněmi korzovaly půvabné modelky 

Krásná přírodní scenérie, půvabné modelky, francouzské víno a největší hity švédské skupiny ABBA. Takovou příjemnou atmosféru připravilo pro 
návštěvníky lázeňského areálu v podvečer 27. června město Klášterec spolu se studiem Faces 94. Navázalo tak na loňský úspěšný program, který 
se nesl ve znamení francouzské módy. Také letos modelky předváděly na provizorním molu elegantní modely doplněné například o svatební 
šaty. Nezapomenutelné skladby legendární skupiny ABBA zněly nejen z nosičů CD, ale také naživo od spojených orchestrů klášterecké a kadaňské 
ZUŠky. A samozřejmě tak jako loni i letos mohli diváci ochutnat z nabídky jiskrných vín z francouzských vinic, několika druhů sýrů a oliv.  A názor 
jedné z divaček na tuto akci? „Bylo to krásný, ale hrozně rychle to uteklo. Chtělo by to ještě alespoň jednou zopakovat !!“                                                       -rony-

Česko-německá dechová seance
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Prodej bytů pokračuje

Mimořádné zastupitelstvo svolané na 15. června mělo na programu i volbu druhého místostarosty. Jak už ale víte z našich novin, žádné 
změny ve vedení města se tehdy nekonaly. Na personální otázky došlo až o deset dní později, kdy se v kulturním domě uskutečnilo řádné 
zasedání zastupitelů, poslední předprázdninové. 

Nejprve se ovšem zdálo, že vzhledem k počtu přítomných zastupitelů možná ani 
žádné jednání neproběhne. Ještě krátce před zahájením zela většina míst prázd-
notou a až zhruba čtvrt hodiny po plánovaném začátku dosáhl počet přítomných 
zastupitelů usnášeníschopné většiny. „Jsme svědky historického okamžiku. Ta strana, 
která měla v pondělí 15. června určitou představu, nedospěla k představě jiné a výsled-
kem jsou prázdné židle. Každý ať si o tom udělá obrázek sám,“ komentoval nepřítom-
nost osmi omluvených a jednoho neomluveného zastupitele starosta města. 
Zatímco tito zastupitelé vyjádřili svůj postoj nepřítomností na zastupitelstvu, Mgr. 
Škorcová zvolila jinou cestu. Na zasedání přišla, ale v rozhodujícím okamžiku sál 
opustila. „V posledních dvou měsících jsem se z jedné i druhé strany dozvídala, jak jsem 
charakterní člověk. A právě proto se v tomto okamžiku vzdálím a nebudu hlasovat. Prá-
vě proto, že jsem charakterní člověk, 
tak tady teď nemůžu být,“ vysvětlila 

svoje rozhodnutí nehlasovat o změnách ve vedení města Mgr. Škorcová.
Jediným kandidátem na funkci druhého místostarosty byl Miroslav Bilík z ČSSD. Protože 
odchodem Mgr. Škorcové klesl počet zastupitelů v sále na 11, přistoupil navržený kandidát k 
nepříliš obvyklé variantě – hlasoval sám pro sebe. Podle starosty Houšky to ale na váze man-
dátu nic neubírá. „Nemyslím si, že mandát získaný za těchto podmínek bude slabší. Je to plnohod-
notný mandát.“ Jako uvolněný místostarosta bude mít Miroslav Bilík na starosti odbor místního 
hospodářství, životního prostředí a dopravy. Pro úplnost: starosta Houška i místostarosta Ing. 
Stehlík řídí po dvou odborech, tajemnice městského úřadu Mgr. Antolová vede odbory tři.
Po zvolení uvolněným místostarostou se Miroslav Bilík automaticky stal také členem rady měs-
ta. Na druhou stranu se musel vzdát svého členství ve fi nančním výboru. Souběh obou funkcí 
totiž zákon nedovoluje. Na jeho místo zvolili přítomní zastupitelé Stanislava Pechouše.
Bezprostředně po volbě místostarosty následovala také volba dalšího člena rady. Na návrh 
starosty Houšky zvolili zastupitelé Bilíkova stranického kolegu Stanislava Pechouše. Ten na 
pozici radního vystřídal Jaroslava Minaříka (ODS), který se této funkce vzdal, což následně 
ocenil starosta Houška: „Pan Minařík by měl být za svůj čin vyznamenán. Svojí rezignací přinesl 
osobní oběť ve prospěch stability. Děkuji mu za dosavadní práci. Nebylo to vzhledem k opakova-
ným revolučním pokusům proti nám jednoduché. Díky tomuto jeho kroku můžeme nyní pracovat 
v nových a věřím že i stabilních podmínkách.“ 
Stávající koalice ztratila většinu v zastupitelstvu po nedávných událostech kolem odchodu 
Tomáše Šroubka z vedení města. Příchodem Miroslava Bilíka a Stanislava Pechouše se poměr 
sil opět změnil. Přestože neexistuje něco jako ofi ciální zařazení zastupitelů do koalice či 
opozice, z dění na místní politické scéně se podobné rozdělení vypozorovat dá. Současná 
vládnoucí koalice zahrnuje všechny zastupitele za ODS (Jan Houška, JUDr. Hamáčková, Jaro-
slav Minařík), zástupce Unie pro sport a zdraví (Ing. Stehlík), tři zastupitele za KSČM (PaedDr. 
Homolka, Karel Pech, Horst Kotouč), dále pak dva členy SNK-ED (Ing. Marek, Mgr. Andrle), a 
nově dva zástupce za ČSSD (Miroslav Bilík, Stanislav Pechouš). Opozici tvoří zbylí tři členové 
ČSSD (PaedDr. Řebíček, Ivan Dimun, Danuše Pokorná), dva zástupci SNK-KL (Mgr. Dimunová, 
Vladimír Klíma), dva představitelé Pravého bloku (Mgr. Škorcová, Jaroslav Krejsa) a k opozici se 
zřejmě s ohledem na své vystupování v poslední době zařadili také dva zástupci VPM (Tomáš 
Šroubek, Jiří Ouda) a člen SNK-ED (Ing. Vilánek).                                                                                    -lara-

Město Klášterec nad Ohří touto cestou děku-
je všem, kteří přispěli svou prací ke zdárné-
mu průběhu hudebního festivalu Klášterec-
ká country koza.
Zejména děkujeme sponzorům, jmeno-
vitě fi rmám Energo Tušimice s.r.o.,  JESTAL 
s.r.o.,  Adolf Chvojka, David Šimek, Roman 
Vitouš, Petr Dokoupil – pohostinství, Ale-
xandr Verzích, ZF Electronics Klášterec s.r.o., 
Koliba Satanka, Rostislav Babáček. Ceny do 
soutěží věnovalo Centrum Babylon. Sou-
časně děkujeme touto cestou provozovateli 
letního kina paní Evě Vohánkové a všem, 
kteří se podíleli na technickém zajištění akce. 
Závěrem také patří dík všem posluchačům, 
kteří navštívili tento festival a vyplnili anketní 
lístky. Při přípravě programu ročníku 2010 
budeme vycházet  i ze závěrů této ankety.

Zastupitelé zvolili nového místostarostu města

Setkání dechových souborů před sala terrenou

Vážení spoluobčané,
ani rozpočet města pochopitelně nezůstá-
vá ušetřen důsledků světové ekonomické 
krize. Přestože náš odhad výše daňových 
příjmů byl při tvorbě rozpočtu pro tento 
rok velmi konzervativní, museli jsme již 
na počátku roku přistoupit k úsporným 
opatřením. Na základě mého příkazu byly 
s okamžitou platností zastaveny veškeré 
výdaje na projekty, které dosud nebyly 
zahájeny. Stejné opatření se vztahovalo 
také na veškeré smluvní vztahy, které 
dosud nebyly uzavřeny, včetně mandát-
ních smluv, smluv na poradenské činnosti 
apod. Do rozpočtu odborů na rok 2009 
byly ze zůstatku rozpočtu 2008 převe-
deny výhradně částky  určené k úhradě 
výdajů blokovaných objednávkami nebo 
smlouvami z roku 2008. 
Postupem času se bohužel ukázalo, že 
propad daňových příjmů města bude 
ještě větší, než se původně očekávalo. 
Podle posledních informací Ministerstva 
fi nancí budou daňové příjmy o 9 – 10% 
nižší příjmy oproti roku 2008. Abychom 
na tuto situaci byli připraveni, přistoupili 
jsme ke snížení rozpočtů jednotlivých 
odborů a úsporným opatřením týkajících 
se příspěvkových organizací zřizovaných 
městem. Výdaje jsou sníženy přibližně 
o 10 mil. Kč. Příspěvkovým organizacím 
bude příspěvek na provoz snížen o 3%, 
což činí úsporu celkem 1 037 000,-Kč. Pro-
středky z rezervních a investičních fondů 
budou moci použít až po schválením zři-
zovatelem.
Věřím, že fi nanční krize nebude dlouho-
dobá, ale přesto očekávám, že ještě nej-
méně v dalších dvou letech bude nutné 
zavedená úsporná opatření dodržovat a 
pečlivě zvažovat všechna vydání.

Jan Houška, starosta města

Slovo starosty

NABÍZÍME:
Pronájem a montáž fasádní-
ho lešení značky Plettac šířka 
70cm.

K dispozici až 2000 m2

Pronájem montážní pojízdné 
plošiny o pracovní výšce až 
13,6m

•

•

Pronájem a montáž fasádního lešení

Klášterečtí zastupitelé na svém posledním 
předprázdninovém zasedání, které se usku-
tečnilo 25. června, schválili prodej dalších 
499 bytů. Jedná se v pořadí již o třetí etapu 
privatizace bytového fondu města, která se 
týká městských bytů v ulicích Královéhra-
decká, Lidická, Pionýrů, 17. listopadu a Škol-
ní. Prodej bytů bude zajišťovat stejně jako 
v předchozích dvou etapách dosavadní 
správce bytů společnost Městská energie 
s.r.o. Prodeje 499 bytů by měl posílit měst-
ský rozpočet o  54 milionů korun.          -lara-

Moc by mě zajímalo, proč není 
před Kláštercem nad Ohří ani jed-
na informační tabule hnědé barvy. 
Myslím, že minimálně náš anglický 
park založený v 2. pol. 17. století 
a zámek - také s dlouhou historií 
sahající až k 15. století - si zaslouží, 
aby na ně tyto hnědé informační 
tabule před naším městem upozor-
nily. Děkuji za jakékoli kroky, které 
povedou k brzkému shledání s 
těmito tabulemi před příjezdem do 
města.                                   V. Krupičková

„Hnědé“ informační tabule jsou již 
odsouhlaseny. Celkem půjde o 4 tabu-
le upozorňující na zámecký a lázeňský 
areál. Umístění podléhá schválení 
ministerstvem kultury a procesu pro 
schválení dopravního značení. Obojí 
již proběhlo. Tabule budou umístěny 
v příštím roce. Vlastní pořízení značení 
a jeho umístění představuje investici 
cca 160 až 180 tis. Kč. Proto je realizace 
zahrnuta do projektu Ústeckého kraje 
na značení kulturních a historických 
cílů. To znamená, že vlastní fi nanco-
vání by nemělo probíhat z rozpoč-
tu města. Je také důležité vědět, že 
množství a typy informačních tabulí, 
které je možno umístit, je omezeno 
zejména z pohledu bezpečnosti silnič-
ního provozu.                            -M. Foltýn-

zeptali jsme se ...zeptali jsme se ...

Malí klášterečtí tenisté

vyhráli Lounskou oblast

... strana 3

budou bojovat o účast na mistrovství ČR
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KLÁŠTERECKÉ PRAMENY 2009
Vytrysknou už tuto sobotu 

 Miroslav Bilík  Stanislav Pechouš

Klášterecká country koza



Opět nám zřejmě nastává čas, kdy se Klášterecké noviny stávají vděčným místem pro bulvár, názorové třenice politiků a 
kritiků všeho. Noviny našeho typu mají být faktografi cké s komentáři redakce a minimem politiky. Možnost zviditelnit se 
je však více než lákavá, a to zejména před volbami či  „revolucí na radnici“.
Osobně jsem dostal za úkol připojit stručný a věcný komentář vedení města k článku kolegy Ing. Vilánka, a tak tedy něko-
lik mých vět: 

Restaurace Peřeje

Město vyplatí Ing. Spěváčka a stává se jediným vlastníkem restaurace. Nájemci restaurace a služebního bytu manželé 
Křížovi se nepohodli s minulým vedením lázní a upadají do nemilosti. Odbor přípravy investic nezvládl přípravy rekon-
strukce restaurace a podmínky výběru nájemce byly víc něž účelové. Ještě na přelomu roku p. Dimun veřejně přeje pro-

nájem manželům Křížovým. Proč si nestojí za svým názorem? Nakonec jen 1 z 11 členů komise a rady města je proti pronájmu restaurace právě 
úspěšným předešlým nájemcům, manželům Křížovým. Také pravda, ale už zní jinak. 
Lázně Evženie a. s. 
Výstavba lázeňského domu je projektem, který si město zaslouží a věřím, že ho časem určitě povznese. Ovšem chyby, svévole a nehospodárnost 
minulého vedení převýšily pozitiva odvedené práce, a tak zákonitě musela přijít výměna vedení. Potud standardní postup, ale v Klášterci nad 
Ohří to rozdmýchá politický boj. Možná dobře. Myslím, že i neúspěch může být zdrojem poučení a rozvoje. 
P.S. Laskavý čtenář si jistě udělá vlastní názor a omluví ony politické plky.                                                                             Ing. Stanislav Stehlík, místostarosta
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ZPRAVODAJSTVÍ

V informacích o jednání 
zastupitelstva města, 
které pravidelně podá-
vají Klášterecké noviny, 
byla několikrát citována 
má stanoviska, která 
byla velmi kritická k 
některým rozhodnutím 
města. Proto považuji za 
správné, abych vysvětlil 

svůj zásadní nesouhlas v těchto konkrétních 
případech.

Restaurace Peřeje

Město objekt vlastní a v tomto období inves-
tuje do jeho rekonstrukce a nového vybavení 
kuchyně cca 6,5 milionů korun. Dalo by se  oče-
kávat, že obchodně-ekonomická logika pove-
de zástupce města k tomu, aby provozovate-
lem bylo město a do pokladny tak plynul celý 
zisk k úhradě vynaložených nákladů. Nestalo 
se tak a bylo rozhodnuto o pronájmu sou-
kromému subjektu výběrovým řízením, kde 
rozhodujícím kritériem byla výše nabídnutého 
nájmu. Můj zásadní nesouhlas spočívá pak 
zejména v tom, že vedení města se rozhodlo 
pronajmout restauraci staronovému nájemci 
panu Křížovi za nájemné 15 tisíc korun měsíč-
ně, i když další zájemce, fi rma TAMPA, nabídla 
23 600 korun měsíčně. Město tedy vybuduje za 
peníze daňových poplatníků luxusní moderní 
restauraci pro lázeňský provoz a pronajme ji 
soukromému podnikateli, který bude ze zisku 
odvádět městu almužnu ve výši 15 tisíc korun, 
i když mohlo docílit mnohem vyšších příjmů. 
Údržba přitom zůstane na bedrech města. 
Myslím, že o takovéto péči města si mohou 
ostatní drobní podnikatelé a živnostníci nechat 
jen zdát. Hlavním prosazovatelem takovéto 
deformace výsledků nabídkového řízení byl 

na zasedání zastupitelstva a zřejmě asi také 
v radě města pan senátor PaedDr. Homolka, 
člen rady města a zastupitel za KSČM. Mě 
svými argumenty o dřívějších zásluhách pana 
Kříže nepřesvědčil, radu města však ano. Jaké 
další argumenty na radu zapůsobily, to nevím, 
ale sociální aspekty, jejichž prosazování by 
odpovídalo jeho stranické příslušnosti, to asi 
v případě majitelů hotelu Bohemia Excellent 
nebyly. Doufejme, že dojde alespoň k „vylepše-
ní“ nájemní smlouvy ve prospěch města, jak o 
tom informoval pan místostarosta Ing. Stehlík v 
9.  vydání těchto novin.

Lázně Evženie a. s. 
Od zahájení provozu v 2. polovině roku 2008 
jsou ztrátové a ještě zcela určitě budou ztrá-
tové i v roce letošním. S tím se počítalo, je to 
daň za rozběh provozu na plnou nabídkovou i 
zákaznickou kapacitu. Ztráty však jsou výrazně 
vyšší, než se předpokládalo. Je proto zcela na 
místě, že se rada města a hlavně dozorčí rada 
lázní situací podrobně zabývají, i když začaly 
poněkud později. Podle zápisů dozorčí rady 
byly konstatovány nedostatky v administrati-
vě, absence některých provozních podkladů, 
chyby a nedostatky v účetnictví. Zřejmou 
příčinnou byla nekompetentnost některých 
zaměstnanců a také neznalost a nedostatek 
kontroly ze strany vedení. Podle mého názoru 
ale nebylo zjištěno žádné fatální pochybení, 
které by ohrožovalo provoz společnosti nebo 
se výrazněji podílelo na výši ztrát. Rovněž exter-
ní nezávislý auditor, který prověřoval účetnictví 
společnosti k 31.12.2008, neměl žádné výhra-
dy. Zprávu vydal až 22. dubna 2009.
Za chyby a nedostatky ve společnosti zod-
povídá samozřejmě její představenstvo. V 
uvedeném období bylo ve složení 2 zástupci 
Lázní Felicitas a za město pan Tomáš Šroubek 
jako předseda představenstva. Chod lázní řídil 

Po prvním pololetí, které bylo s ohledem 
na stavební aktivity města nebývale klid-
né, nás na začátku prázdnin čeká výraz-
ný obrat. Na přelomu června a července 
by měla odstartovat 2. etapa kompletní 
rekonstrukce ulice Budovatelská. Kromě 
čtyřiceti let se na špatném stavu ulice 
podepsala i loňská výměna topných 

kanálů. Po skončení oprav, které by 
neměly trvat déle než do podzimu letoš-
ního roku, se obyvatelé mohou těšit na 
nové chodníky, parkovací místa, silnici, 
zeleň, veřejné osvětlení i přístřešky na 
kontejnery. Než se tak ale stane, čeká 
tuto část sídliště trochu rušnější léto a 
některá dopravní omezení. 

Stavební ruch zavládl před prázdninami 
také v areálu základní umělecké školy a 
Mateřské školy v Lesní ulici. O tři měsíce 
později se lešení a zedníci objeví i na 
Základní škole Školní. Jmenovaná zaří-
zení čeká kompletní zateplení, výměna 
oken a oprava střechy. Všechny tři akce 
jsou fi nancovány z Operačního progra-
mu Životní prostředí. Evropský fond 
soudržnosti hradí 85 % nákladů, 5 % 
přispívá Státní fond životního prostře-
dí, fi nanční spoluúčast města činí 10 % 
uznatelných nákladů. I přes to, že zatep-
lení tří kláštereckých škol zaplatí z valné 
části Evropská unie, půjde na ně z měst-
ské kasy zhruba 13 milionů korun.
Od zateplení a výměny oken si město sli-
buje jednak úsporu za vytápění, jednak 
větší komfort pro zaměstnance i žáky. S 
novou barevnou fasádou budou navíc 
dosud šedivé školy působit podstat-
ně veseleji. Nezanedbatelný je i přínos 
pro životní prostředí. Podle výpočtů by 
zateplení tří škol mělo přinést snížení 
emisí o 254 tun CO2 ročně.
Před samotným zahájením stavebních 
prací bylo třeba vybrat nejen zhotovi-
tele, ale také technický dozor. Výběrová 
řízení probíhala už od konce loňského 
roku a hodnotitelská komise nakonec 
rozhodla takto: stavební práce v budově 
ZUŠ zajistí litvínovská společnost YS-
SEN spol. s r. o. za technického dozoru 
mariánskolázeňské projektové kance-
láře UNIART, v mateřská škole Lesní má 
stavební práce na starosti EUROMONT 
GROUP a. s., Velebudice za technického 
dozoru fi rmy František Putyera, projek-
ce, inženýring, reality.
Zateplení a výměna oken v obou školách 
by měla být dokončena na přelomu září 
a října letošního roku. V té době by měly 
začít první stavební práce na zateplení 
Základní školy Školní.                            -lara-

Klášterecké školy pod lešením. Cílem je úspora energií

placený manager  - Mgr. Vronský - který byl 
současně členem dozorčí rady. Bylo až úsměv-
né, když z pozice člena v zápisu dozorčí rady 
kritizoval představenstvo za nedostatky, které 
měl sám odstranit, nebo je vůbec nepřipustit. 
Byla tak navozena atmosféra nedůvěry a oso-
čování, která vyvrcholila oznámením rezignace 
na funkce v představenstvu ze strany zástup-
ců Lázní Felicitas i p. Tomáše Šroubka a jejich 
odvolání radou města. 
Můj osobní názor je, že při jednostranné kriti-
ce představenstva radou města a jmenovitě 
pana Šroubka se jaksi zapomnělo, že to byl 
on, který nesl celou tíhu odpovědnosti za pří-
pravu a organizaci při rozběhu provozu. Že 
osobně zajistil strategického partnera Lázně 
Felicitas, jedině s jehož pomocí se podařilo 
lázně správně dovybavit, získat licenci pro 
zdravotnický provoz. To, že dnes lázně fungují, 
je hlavně jeho zásluha. Po úspěšném auditu za 
rok 2008 a jím podmíněném uzavření smlouvy 
s VZP jsou vytvořeny i podmínky pro zlepšení 
ekonomických výsledků. Za hlavní problém 
z dnešního pohledu však považuji ukončení 
spolupráce s Lázněmi Felicitas. Začalo to již 
tím, že dodatek ke smlouvě o spolupráci, který 
schválilo zastupitelstvo 11.12.2008, nebyl part-
nerovi k podpisu vůbec předán. Nyní to již řeší 
právníci a spolupráce bude zřejmě ukončena 
smluvní pokutou 1,5 milionů korun, která nám 
bude vyúčtována. Považuji to za chybu. Lázně 
partnera potřebují a vedení města jej hodlá 
znovu hledat do poloviny roku 2010. Otázkou 
zůstává, kdo to bude, zda bude opravdu lepší a 
zda bude ochoten zaplatit za akcie nominální 
hodnotu odpovídající základnímu kapitálu 6 
milionů korun. Lázně Felicitas tuto povinnost 
ve smlouvě měly. Doufejme také, že výběr 
nebude zatížen otazníky jako v případě restau-
race Peřeje. 

Ing. Jan Vilánek, zastupitel za SNK-ED

 Ing. S. Stehlík

 Ing. J. Vilánek

Přišlo na adresu redakce ...

Zatímco v loňském roce přicházela do města jedna dotace za druhou, letos chodí v 
drtivé většině případů spíš zamítavá rozhodnutí. Regionální rada již podruhé zamít-
la projekt na rekonstrukci objektů bývalé porcelánky a Webrova domu, kam se měla 
přestěhovat základní umělecká škola, a nevyšla ani dotace na 2. etapu rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu. Ta měla v konečné verzi přijít na necelých 60 milionů 
korun, z nichž by město muselo uhradit zhruba 8,5 milionu. Je trochu paradoxní, že 
pro Klášterec je za současné ekonomické situace toto odmítnutí spíš dobrou zprávou.  
„Rozhodli jsme se projekt přizpůsobit novým podmínkám dotačního programu a zredu-
kovat jej zhruba o polovinu. Cena upraveného projektu by se měla pohybovat kolem 27 
milionů, přičemž dotace by mohla činit až 25 milionů,“ vysvětluje místostarosta Ing. Steh-
lík. Sportovci tak budou muset prozatím oželet umělý trávník na fotbalovém hřišti i 
nové povrchy běžeckého oválu a všech atletických sektorů. Skromnější projekt, s jehož 
podáním souhlasili nakonec i zastupitelé, počítá s vybudováním šatnového bloku pro 
sportovce, klubovnou, dětským hřištěm a parkovými úpravami na některých částech 
kolem hřiště, zejména pak na odkrytém cípu pod garážemi autobusů.
Pokud město s očesaným projektem uspěje a dotaci získá, zrealizují se navržené akce 
v průběhu příštího roku.                                                                                                                        -lara-

Sportovní areál si na další opravy ještě počká 

Prodej a montáž sporáků a vestavných spotřebičů Amica - „Tak voní kuchyně“

Fiala Ladislav FI-GAS

Chomutovská 1270, 432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Tel.: +420 474 342 410 Mob.:  +420 731 101 438VOLEJTE - 

Pro  naše  zákazníky  přednostně  náš  servis.Pro  naše  zákazníky  přednostně  náš  servis.

Revize a kontroly plynového zařízení pro společenství vlastníků bytů 
(včetně servisu); bytová družstva; občany; fi rmy; úřady; školy apod.

Je vždycky nepříjemné, když jsou vystupující a organizátoři v převaze nad diváky. Sobot-
ní představení Jugendblasorchester z německého Oederanu a Chorchestru Základní 
umělecké školy Klášterec nad Ohří bohužel potkal tento osud. Možná to bylo tmavými 
mračny na obloze, která hrozila deštěm, možná nevhodně zvoleným datem těsně po 
skončení školního roku a možná za to mohlo určité „prokletí“, kterým trpí v Klášterci tzv. 
školní akce. Totiž to, že je navštěvují převážně příbuzní a známí vystupujících a zbytek 
veřejnosti je spíš ignoruje. 

Česko-německá dechová seance

Každý den slyšíme a čteme v médiích o nevyléčitelných nemocech, co nám bohužel zkra-
cují život. A nejen nám dospělým, ale v poslední době se nevyhýbají ani našim dětem. 
Doufala jsem, že mě to nepotká a svým životem propluji se šťastnou a zdravou rodinou.
Ale bohužel i já patřím mezi rodiče, co denně bojují o další den a úsměv svého dítěte. Ano, 
mám dceru, která se narodila jako „slané dítě“, což znamená, že má dcera má cystickou 
fi brozu (CF). Je to dědičná, nevyléčitelná nemoc, co zasahuje slinivku a hlavně plíce. Při-
znám se, není to pro nás a mou rodinu vůbec lehké, ale naštěstí jsou kolem nás lidé, kteří 
mají srdce na tom správném místě a drží mě i mou dceru nad vodou a bojují spolu s námi. 
Tímto jim chceme velice moc poděkovat. Díky těmto lidem můžu koupit dceři inhalátor, 
který potřebuje každý den a bez něhož by nemohla žít aktivně jako my všichni. Velké 
„děkuji“ za fi nanční dar patří všem zaměstnancům Lázní Evženie, Café Wellness a pěti 
zastupitelům ČSSD. Děkuji také své rodině a kamarádům.                           Blanka s Terezkou 

Ať už je to tak či onak, byla to rozhodně škoda, protože jak klášterečtí muzikanti, tak jejich 
němečtí kolegové předvedli velmi dobrý výkon. Ač šlo o dechové soubory, na diváky 
rozhodně nečekala tradiční „dechovka“. Zámeckým parkem se nesly melodie J. Ježka i 
slavné hity z muzikálu Mamma Mia! švédské skupiny Abba. Vedoucí obou orchestrů - 
Viliam Béreš i Carmen Fuchs – mohli být na své svěřence pyšní. Zvučné dechy doplnilo v 
průběhu odpoledne vystoupení žáků tanečního oboru klášterecké ZUŠ.                 -lara-

 Jugendblasorchester z německého Oederanu před sala terrenou

Loučení se školním rokem může mít několik podob. Zatímco například takoví „čtvrťáci“ si uží-
vali na „mejdanu“ v čínské restauraci a rozjeli to v soutěži v karaoke (zpěv s pomocí nápovědy), 
pro „deváťáky“ měl tento den dalekosáhlejší význam. Končila pro ně jedna důležitá životní 
etapa a  i když si to mnozí z nich nechtěli připustit, nakonec nedokázali skrýt dojetí a dokonce 
ani slzy. A nejen oni, také třídním učitelům, kteří se se svými „ovečkami“ loučili, se při děkovné 
řeči svírala hrdla. Ale prázdniny jsou tady a život běží dál ...                                           -rony-

Poslední den ve škole - začaly prázdniny

Napsali jste do redakce ...

Poděkování

Loučení se školním rokem se 
nevyhnulo ani studentům 
kláštereckého gymnázia. 
Maturitní ročníky pak tuto 
školu opustily na stálo. Letos 
se k nim ale přidal i člověk 
nejpovolanější - ředitel Mgr. 
Jiří Jedlička. Roky se zastavit 
nedají, a tak po dlouholeté 
pedagogické práci přišel den, 
kdy se musí bilancovat a kro-
ky směřují k zaslouženému 
odpočinku. Aby si na svého 
prvního ředitele vzpomněly 
i další generace, zanechal 
po sobě Mgr. Jedlička mimo 
pedagogické práce také jed-
nu hmatatelnou stopu. Zasa-
dil před budovou gymnázia 
strom - a ne ledajaký. Je to 
pravá  Jedlička!                 -rony-



Policie informuje ...

 Čtyřicet tři kusů fasádního lepidla 
zmizelo z areálu školy v Klášterci nad 
Ohří. Neznámý zloděj vnikl do objektu a 
lepidlo, které bylo uloženo v papírových 
pytlích na paletách, odcizil. Poškoze-
ná fi rma vyčíslila škodu na čtrnáct tisíc 
korun. Krádež šetří policie. 

Asi neměl na fasádu ...

 Vloupání do škodovky v Klášterci nad 
Ohří mají na svědomí dva 19letí muži. 
Rozbitým oknem vnikli dovnitř a s odci-
zeným autorádiem utekli. Lup prodali a 
peníze utratili. Z krádeže se však nerado-
vali dlouho, neboť byli zadrženi policejní 
hlídkou. Oba dva si již převzali obvinění z 
trestného činu krádeže, rádio bylo naleze-
no a předáno majiteli.

Rádio majitele nezměnilo ...

 Dvojice mužů ve věku 19 a 18 let se 
vydala za lupem do objektu místního 
podniku. Přelezli oplocení, ale dál se 
nedostali. Nepočítali totiž s přítomností 
ostrahy, která mladšího z nich zadržela a 
předala přivolané policejní hlídce. Je jen 
otázkou času, kdy bude dopaden i druhý 
z pachatelů. Na oba čeká obvinění z krá-
deže. 

Ostraha podniku byla chytřejší ...

Od 3. do 12. července 2009 se koná hudební festival a současně mezinárodní mistrovské 
kurzy mladých houslistů. Zahajovací koncert proběhne v pátek 3.7. na nádvoří zámku, 
vedle Jaroslava Svěceného se představí Dana Vlachová (housle) a Český komorní orches-
tr (vstupné: 100,- Kč). V sobotu 4.7. budou hlavními lákadly festivalu operní pěvkyně 
Gabriela Beňačková s kytaristou Lubomírem Brabcem (200,- Kč)  a v neděli 5.7. se opět 
dočkáme projektu Vivaldianno s Michalem Dvořákem a Radimem Hladíkem (200,- Kč). 
V pondělí 6.7. vystoupí slavný belgický klavírista a skladatel Francois Glorieux a „český 
Vangelis“ Richard Pachman (100,- Kč). Další večer se v renesančním sále zámku představí 
České trio - Dana Vlachová - housle, Milan Langer - klavír a Miroslav Petráš - violoncel-
lo (100,- Kč). Ve čtvrtek 9.7. zazní varhanní píšťaly a trubka v kostele Nejsvětější Trojice 
v podání Jaroslava Popelky a Vladimíra Rejlka s houslovým doprovodem Jaroslava Svě-
ceného (100,- Kč). 10.7. nás čeká setkání s mistrem smyčcařem Milanem Oubrechtem a 
jeho synem Lubošem od 14 hodin v renesančním sále zámku. Večer pak zazní Evropské 
housle čtyř staletí - originální koncert Jaroslava Svěceného a jeho dcery Julie s klavírním 
doprovodem Markéty Cibulkové (100,- Kč). V sobotu 11.7. na závěrečném koncertě s 
komorním orchestrem Virtuosi Pragenses vystoupí oba lektoři (profesorka Pražské kon-
zervatoře Dana Vlachová s Jaroslavem Svěceným) mezinárodních houslových kurzů a 
vybraní mladí adepti houslové hry ve slavných skladbách Antonia Vivaldiho a dalších 
autorů (100,- Kč). Nedělní odpoledne bude patřit všem mladým účastníkům houslových 
kurzů (50,- Kč). Vstupenky je možné zakoupit v Turistickém informačním centru v objektu 
radnice. K dispozici je také abonentní vstupenka na všechny koncerty za 750,- Kč. Festival 
Klášterecké hudební prameny 2009 se stal prestižní kulturní akcí, na kterou jezdí zájemci 
jak z celé České republiky, tak i ze zahraničí.                                                         -A. Václavíková-

Klášterecké hudební prameny

 Do bytu v Klášterci nad Ohří vyjíždě-
la hlídka policie. 27letý muž zde napadl 
dalšího muže, který zde byl v té době 
na návštěvě. Požadoval po něm dvě 
stokoruny, udeřil ho do obličeje a stihl 
mu roztrhat i košili. Útočník byl obvi-
něn z trestného činu loupeže a skončil 
v policejní cele, neboť byl podán návrh 
na jeho vzetí do vazby. 

Místo dvou stovek dostane flastr  ...

Klášterecké noviny č. 13/2009                                                                                                                                                                                                                                                   strana 3

KULTURA / ŽIVOT VE MĚSTĚ

Prázdniny právě začínají a podzim 
se zdá být v nedohlednu. I když ale 
zbývají ještě čtyři měsíce, příprava 7. 
ročníku Kláštereckých divadelních 
žní je už v plném proudu. Letošní pře-
hlídka amatérských divadel nabídne 
jako už tradičně spoustu kvalitních 
představení, originální doprovodný 
program ale také jednu zcela novou a 
velice zajímavou příležitost. Koupit si 
své vlastní představení. Nejen o této 
novince jsme si povídali s vedoucím 
Sdružení Klas Janem Milotou.

Tak jaké budou ty letošní Žně? 
Kromě toho že budou divadelní a 
klášterecké?
Měli jsme tu Žně Pivní, Fantastické, 
Járovo a letos nás čekají Žně Pábitelské. 
Budou probíhat jako už tradičně na 
přelomu října a listopadu – konkrétně 
od 31.10. do 7. 11.
 Na programu je celkem devět předsta-
vení. S výjimkou neděle, kdy se kromě 
večerního uskuteční ještě odpolední 
představení pro děti, se mohou diváci 
každý den těšit na jedno představení.  

Co letos chystáte pro milovníky 
amatérského divadla?
Dramaturgii letošní přehlídky jsme 
věnovali maximální pozornost. V prů-
běhu roku jsme jezdili po nejrůznějších 
přehlídkách amatérských divadel a 
vybírali ty nejzajímavější. Troufám si 
říct, že diváci uvidí to nejlepší, co ama-
térské divadlo nabízí. Na Žních se obje-
ví špičkové soubory, které postoupily 
na mezinárodní festival v Hronově, což 
myslím si mluví za vše.

Českou republiku přepadla hospo-
dářská krize, jak je na tom 7. ročník 
Žní po fi nanční stránce?
Potěšující je pro nás určitě fakt, že se 
Klášterecké divadelní žně staly pevnou 
součástí celoročního kulturního kalen-
dáře. Příspěvek města na konání pře-

Kupte si svoje představení !!
hlídky je zahrnut přímo v rozpočtu, což 
znamená, že můžeme s těmito penězi 
počítat a nemusíme o ně každý rok 
opakovaně žádat. Ze strany města je to 
výraz důvěry v toto naše počínání, což 
nás samozřejmě těší.
Co nás naopak netěší, je příspěvek od 
Ústeckého kraje, který, jak jsem vypo-
zoroval, přichází ob rok. Loni jsme ho 
dostali, letos ne. Znamená to, že pro 
tento rok máme k dispozici o 50 tisíc 
korun méně než v roce 2008.  

Co budete dělat?
No, celé nás to přivedlo k myšlence 
vyhlásit jakousi dražbu s názvem „Kup 
si svoje vlastní představení“. Divadelní 
soubory si za své vystoupení účtují od 
4 do 12 tisíc korun. Cena záleží většinou 
na vzdálenosti, z jaké k nám soubor 
přijíždí. Divadla u nás hrají prakticky 
pouze za cesťák. Pokud by se tedy našel 
nějaký donátor, který by byl ochoten 
tímto způsobem sponzorovat kon-
krétní představení, byli bychom velice 
rádi. Odvděčili bychom se mu tím, že 
by daný soubor, který si zaplatí, nebyl 
naším, ale jeho hostem, mohl by ho na 
pódiu přivítat a ofi ciálně ho uvést. 
Samozřejmě pokud by byla někomu 
podobná publicita nepříjemná a přesto 
by chtěl přispět, tak ho nebudeme nutit 
lézt před oponu. Byl by pouze uveden v 
naší propagaci.

Dejme tomu, že některého z našich 
čtenářů tento váš nápad zaujme, 
co pro to může udělat?
Případný donátor by se nám měl ozvat 
do poloviny srpna. Nabídneme mu 
seznam představení včetně cen a bude 
jen na něm, které z nich si vybere. Mys-
lím, že je to dobrý způsob, jak podpořit 
kulturu jako takovou a amatérské diva-
dlo zvlášť. Všem zájemcům podám 
podrobnější informace na telefonním 
čísle 777 806 750.                                       -lara-

Snad všechny děti školou povinné se nemohou dočkat konce června. Žáci Základní 
školy praktické z Klášterce mají ale důvody těšit se na závěr školního roku hned dva. 
Vedle blížících se prázdnin je totiž na konci června čeká oblíbená Akademie žáků 
základních škol praktických a speciálních z celého Chomutovska. Na pozvání ředitel-
ky PhDr. Malastové se ve středu 24. června sjely do kláštereckého Kulturního domu tři 
stovky žáků a učitelů ze všech speciálních škol okresu. Průvodcem 3. ročníku Akademie 
byl opět Tomáš Barták, který je vždy sázkou na jistotu. Na jevišti se postupně vystřídali 
účinkující ze všech pozvaných škol. Tancovalo se, zpívalo, hrálo na bubny... Sálem zněly 
africké rytmy, divoký čardáš i hity z muzikálu Pomáda. První část zábavného dopoledne 
uzavřelo vystoupení žáků hostitelské školy, kteří si pro diváky v sále připravili tři písničky. 
Po přehlídce následovala krátká organizační přestávka a pak hrr na parket, kde se rozje-
la nefalšovaná diskotéka. Z dětských tváří vyzařovala radost a nadšení, ale spokojenost 
neskrývala ani ředitelka klášterecké školy PhDr. Malastová.  „Letošní ročník se vydařil, byla 
jsem velmi spokojená. Dokonce za mnou přišly děti a děkovaly mi, což se mi ještě nestalo.“
Každá úspěšná akce ale vyžaduje nasazení a podporu mnoha lidí. Ani letošní Akademie 
nebyla výjimkou. „Ráda bych při této příležitosti poděkovala všem učitelům, kteří Akademii 
připravovali, ZUŠ Klášterec nad Ohří – jmenovitě paní ředitelce a Tomáši Bartákovi - za pří-
kladnou spolupráci během celého školního roku a našim partnerům: společnosti ČEZ, Měst-
ské energii, kulturnímu domu a samozřejmě městu Klášterec. Velký dík patří také studentům 
Střední odborné školy, kteří s naší školou dlouhodobě spolupracují a hodně nám pomohli i 
při letošní Akademii,“ dodává závěrem Jiřina Malastová.                                                     -lara-

Letošní ročník Akademie žáků ZŠP se opět vydařil

Červen bývá na školách jedním z nejnároč-
nějších měsíců. Zkoušky, závěrečné písem-
ky, maturity... Žákům základní umělecké 
školy se k tomu přidávají ještě závěrečná 
vystoupení a absolventské koncerty, na 
kterých se většina z nich symbolicky loučí 
s lety strávenými u hudebního nástroje 
nebo v tanečním sále své „ZUŠky“. Pro žáky 
výtvarného oboru hraje tuto roli závěrečná 
výstava. 
V letošním roce se na tablu absolventů 
klášterecké ZUŠ objevilo celkem 21 tvá-
ří. Někteří z nich dokončili první cyklus a 
pokud budou chtít, mohou ještě nějaký 
ten rok v základní umělecké škole strávit, 
naopak pro jejich starší spolužáky končící 
2. stupeň to bylo rozloučení defi nitivní. 
Dlouhou cestu, na jejímž konci je závěreč-
né vysvědčení, zakončili v letošním roce 
Tomáš Zahrádka, Josef Böhm, Bětka Mok-

Základní umělecká škola se loučila s absolventy

Agentura CzechTourism vyhlásila v březnu 2009 soutěž Ceny Kudy z nudy 2009. Cílem 
soutěže byla podpora a oživení domácího cestovního ruchu, motivace českých turistů 
k cestování po tuzemsku a pomoc podnikatelům s propagací jejich nabídek. Výsled-
kem se stal soubor nejatraktivnějších turistických cílů v České republice. Porotou 
byli návštěvníci webu agentury CzechTourism, odborná veřejnost a odborná porota 
složená ze zástupců Czech Tourism, MMR ČR, Asociace krajů a Asociace turistických 
regionů a médií. V kategorii Lázeňská turistika a wellness se jako 3. nejlepší aktivita 
umístily Lázně Evženie v Klášterci nad Ohří za Rezidencí Liběchov a Zámeckými lázně-
mi v Karlových Varech.                                                                                              -A. Václavíková-

Lázně Evženie jsou „bronzové“

Městská knihovna přeje svým čtenářům letní dovolenou plnou zážitků a odpočinku. I to počasí se snad trošičku umravní a nebudeme 
muset vytahovat ze skříní zimní bundy. A aby vaše letní dny byly ještě zajímavější, nabízíme vám i my nějakou tu kulturní stravu. Stalo 
se už tradicí, že se v dětském oddělení celé léto pořádají „Prázdninové večerníčky pro kluky a pro holčičky“. Každé pondělí od 16 do 
17 hodin předčítáme pohádky pro ty nejmenší. Letos bychom ale rádi představili nějakou tu „litratúru“ i dospělým. Necelou hodinku 
poslechu si můžete užít v areálu Evženky. Poprvé 7.7. od 17 hodin z knihy Zdeňka Šmída Proč bychom se netopili. Podrobnosti o dalším 
čtení 16.7. , 23.7. a 5.8. naleznete na plakátech ve městě nebo na www.knihovnaklasterec.cz
A ještě jednou bychom vás chtěli pozvat do zámeckého parku a do lázní. 30. července od 17 hodin zveme rodiny s dětmi na zábavné 
soutěžní odpoledne „Pohádkový les“. Pěknou procházku parkem, okořeněnou několika pohádkovými soutěžemi, zakončíme ohýnkem 
a opékáním vuřtů. Tak neváhejte. Vstupenky a další informace v dětském oddělení městské knihovny.                                               -M. Biša-

Pozvánka na prázdninové akce městské knihovny

rá (výtvarný obor II. stupeň), Uyen Hoai 
Duong, Monika Beránková, Lucie Hrbková 
(výtvarný obor), Bára Kuchtaninová, Barbo-
ra Vágnerová, Jiří Répal, Zuzana Struková 
(housle), Jan Kříž (fl étna), Lucie Kačeriako-
vá, Klára Kunstová (klavír), Dita Nováková, 
Radka Kapicová (zobcová fl étna), Ondřej 
Struk (pístový trombón), Veronika Mazan-
cová (kytara), Karolína Křivánková, Adéla 
Kolaříková, Zuzana Popelková (trubka) a 
Karel Sádrik (viola). Gratulujeme.
Zatímco absolventům hudebního oboru 
bývají věnovány samostatné koncerty, 
taneční obor přichystal „Taneční předsta-
vení – přehlídku dětského scénického tan-
ce a scénického tance mládeže a dospě-
lých“. Přehlídka se konala jako už tradičně 
v kulturním domě a přilákala desítky divá-
ků, převážně z řad příbuzných a známých 
malých i velkých tanečníků.                  -lara-

Galerie Kryt v Klášterci připravuje prodejní 
výstavu fotografi í Josefa Fouska, známé-
ho písničkáře a řečníka z Kladna. Výstava 
bude zahájena vernisáží v pátek 3. červen-
ce v 17 hodin a potrvá do 4. srpna 2009. 
Pro příznivce pana Fouska máme dobrou 
zprávu – vernisáž výstavy navštíví osob-
ně a návštěvníkům i zazpívá. Všichni jste 
na tuto zajímavou výstavu srdečně zváni. 
Galerie je otevřena ve všední dny od 8.30 
do 17 hodin a o víkendech od 10 do 16 
hodin.                                               -R. Parmová-

Josef Fousek bude
vystavovat v Krytu

koupí pohledávky

za fi rmou MV Stavby, s.r.o., IČO 27292801, se sídlem  Jungmanova  

621, 432 01, Kadaň

a dále za panem Miroslavem Vránou, Radonice 90, 431 55 Radonice

KAVINEK & partneři, v.o.s., advokátní kancelář
Advokátní kancelář KAVINEK & partneři, v. o. s. 

se sídlem Králodvorská 16, 110 00 Praha 1

Nabídky zasílejte na adresu kanceláře nebo na email : pavel.kavinek@akkavinek.cz 
nebo telefonicky na tel. 602 362 918
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Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008
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Klášterečtí minitenisté se zúčastnili 
druhého, závěrečného turnaje Loun-
ské oblasti, v němž bojovala jednotlivá 
družstva o účast na Mistrovství ČR. Kláš-
terečtí tenisté ve svých utkáních opět zví-
tězili a potvrdili tak svou výbornou formu.

V sobotu 20. června se v Klášterci uskutečnil mezinárodní turnaj mládeže v zápase řecko-řím-
ském. Turnaj se koná tradičně vždy na konci školního roku a ve startovní listině nechyběl výkvět 
mládežnického zápasu z celé republiky. Pravidelně se turnaje účastní také hosté ze zahraničí, 
letos to bylo družstvo z Německa.
„Na dnešním turnaji je šedesát devět závodníků z devíti oddílů,“ řekl nám o turnaji zástupce kraj-
ského svazu zápasu Josef Školník. „Účast je nižší než v minulých ročnících, ale jsou k tomu váž-
né důvody.“ Mezi ně patří především změna termínu konání turnaje na poslední chvíli. Došlo 
k tomu sice z vážných organizačních důvodů, nicméně změna znamenala, že oddíly, které už 
měly naplánované jiné akce, na klášterecký  turnaj nedorazily. Týkalo se to družstev domácích 
i zahraničních. Zároveň se také konalo školení trenérů, a tak oddíly, které mají jen jednoho 
trenéra (jako ten klášterecký), na turnaj také nedorazily.
Ačkoli byla účast na letošním turnaji oproti jiným ročníkům nižší, konkurence mezi zápasníky 
byla obrovská. Nechybělo nadšení ani slzy, které k podobným akcím neodmyslitelně patří. Do 

Klášterečtí zápasníci se na domácí scéně neztratili

Od 13. do 21. června se konal v Teplicích 
mezinárodní turnaj v šachu. Turnaje se 
účastnilo sto čtrnáct hráčů a hráček.
„Tento turnaj byl zároveň krajským přebo-
rem ve vážných partiích pro muže, ženy, 
dorostence a juniory,“ dodal k turnaji trenér 
Petr Gruss. V konkurenci šesti velmistrů a 
devíti mezinárodních mistrů měl zastou-
pení také oddíl TJ Klášterce nad Ohří.
„Helena Grussová se konkurence nezalekla 
a s pěti body z devíti možných skončila na 
sedmatřicátém místě,“ pochlubil se trenér 
Gruss. „Zároveň vyhrála kategorii dívek do 
osmnácti let. Poslední turnaj sezony Heleně 
vyšel a perfektní výsledek s hráči mistrov-
ských tříd jí pomohl k uhrátí titulu kandidát 
mistra.“ 

Grussová opět vítězem

nelehkých bojů se pustilo také osm kláštereckých odchovanců. Pět z nich se ve své kategorii nakonec dostalo až na stupně vítězů. 
Bronzovou medaili získali Milan Breczko a Jiří Mudroňka, stříbro si na krk pověsili Robert Tempel a Michal Bejr. Zlatou medaili získal 
pro Klášterec Václav Šimonovský.
„Bohužel jsem na to sám,“ postěžoval si v průběhu turnaje klášterecký trenér zápasníků Vasil Želev. „Dříve rodiče více pomáhali, teď 
bohužel zůstaly už jen dvě rodiny, ale přesto jsme to zvládli. Pár technických chyb se vyskytlo, ale to byly jen drobnosti.“
Výskyt několika nedostatků potvrdil také zástupce svazu Josef Školník. „Ale na druhou stranu, tradice kláštereckého zápasu je 
neoddiskutovatelná“ připomněl. „Klobouk dolů před tím, co tady pan Želev pro zápas udělal, že ten oddíl tady funguje už dlouhá léta. 
Opravdu před ním smekám. Navíc je třeba si uvědomit, že z jeho líhně vzešlo několik reprezentantů a někteří klášterečtí odchovanci jsou 
členy sportovně-technického střediska v Chomutově. Zasloužil se o výchovu spousty závodníků, kteří mají jméno nejen doma, ale i za 
hranicemi republiky.“

9. července od 16 do 18 hodin
Kulturní dům
UKÁZKOVÉ HODINY STEPU
- pro veřejnost 

9. a 10. července ve 21.30 hodin
Letní kino
TERMINATOR  SALVATION
USA/Německo/UK 2009, 116 minut.
České titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 85,- Kč 

11. července ve 21.30 hodin 
Letní kino
PODIVUHODNÝ PŘÍPAD
BENJAMINA BUTTONA
USA 2008, 166 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

12. července ve 21.30 hodin
Letní kino
NEDODRŽENÝ SLIB
Slovensko 2009, 129 minut.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč 

12. července od 15 hodin
Zámek
BIG BAND CHOMUTOV 
Prázdninový promenádní koncert
Vstupné: 20,- Kč
 
13. července ve 21.30 hodin
Letní kino
HLÍDAČ č. 47
ČR 2008, 108 minut.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

14. července ve 21.30 hodin
Letní kino
PŘEDČÍTAČ
USA/Německo 2008, 124 minut.
České titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč 

15. července ve 21.30 hodin
Letní kino
MILIONÁŘ Z CHATRČE
VB/USA 2008, 120 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

16. července od 20 hodin
Zámek
INDIÁNSKÝ VEČER 
Z cyklu komponovaných večerů
na zámku
Vstupné: 80,- Kč 

16. a 17. července ve 21.30 hodin 
Letní kino
HANNAH  MONTANA
USA 2009, 102 minut, český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

od 3. do 12. července
Zámek
KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY
5. ročník hudebního festivalu s houslo-
vým virtuosem Jaroslavem Svěceným. 

3. července ve 21.30 hodin
Letní kino
PÁTEK TŘINÁCTÉHO
USA 2009, 97 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

od 4. do 11. července
Kulturní dům
MEZINÁRODNÍ LETNÍ ŠKOLA STEPU 
pro pokročilé. 

4. července ve 21.30 hodin
Letní kino
STAR TREK
USA 2009, 127 minut, české titulky.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

5. července od 13 hodin
Sala terrena
KTERAK BERUŠKA UŠKA
O SEDMOU TEČKU PŘIŠLA
Prázdninová pohádka v podání Divadla 
Kapsa Karlovy Vary
Vstupné: 20,- Kč 

5. července ve 21.30 hodin
Letní kino
POSLEDNÍ DŮM NALEVO
USA 2009, 109 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

6. července ve 21.30 hodin
Letní kino
MARLEY A JÁ
USA 2008, 111 minut, české titulky.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 
 
6. července od 18 hodin
Galerie Thun
RICHARD PACHMAN
Vernisáží výstavy obrazů
 
7. července od 17 hodin
Restaurace Peřeje
LETNÍ ČTENÍ - Proč bychom se netopili 

7. července ve 21.30 hodin
Letní kino
JCVD
Belgie 2008, 97 minut, české titulky.
Mládeži do let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

8. července ve 21.30 hodin
Letní kino
HOLKA Z MĚSTA
USA 2009, 97 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK
OZNAMUJE, ŽE OTEVŘELA POBOČKU

V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

Již nemusíte smuteční náležitosti vyřizovat v Kadani. 
Navštivte nás v naší pobočce

na náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)
a my už pro Vás vše zařídíme. 

Otevírací doba: po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon:  474 332  218, 602 475 251, 602  491 050

Zároveň si Vás dovolujeme informovat, že nás najdete také v Kadani. Pohřební služ-
ba František Barák se přestěhovala z obřadní síně na hřbitově v Kadani do nových 
prostor ve Vrchlického ulici č.172 (na náměstí za lékárnou doprava).

Otevírací doba: po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon:  474 334  618, 602 475 251, 602  491 050

Máme pro Vás ale i službu navíc !!
Nemusíte za námi chodit do kanceláře,

my přijedeme za Vámi. 
Na vaše přání zajdeme až k Vám do bytu a náležitosti

ohledně pohřbu vyřídíme přímo v soukromí Vašeho domova.
Na našich telefonech jsme k dispozici

denně 24 hodin

Vasil Želev

Volejbalisté klášterecké základní ško-
ly v ulici Krátká vybojovali v minulých 
dnech obrovský úspěch. V rámci školních 
sportovních soutěží se zúčastnili postu-
pové soutěže ve volejbale a dosáhli až 
nečekaného úspěchu.
„Naši žáci šestých a sedmých tříd vyhrá-
li okresní soutěž, vyhráli i krajské kolo 
a postoupili na mistrovství republiky,“ 
komentoval soutěže žáků učitel tělocvi-
ku Josef Patík. Nebývalý úspěch v rámci 
kláštereckých škol vybojovalo družstvo 
ve složení Patrik Nosek, Tomáš Slanař, 
Martina Bečvářová, Kristýna Radimerská, 
Jan Páleník, Andrea Simandlová, Kamila 
Hubertová a Štěpán Hlaváček.

Mladí volejbalisté se probojovali na mistrovství ČR
„Družstvo jsem složil s předpokladem, že 
odehraje okresní kolo a uvidíme, jak budou 
pokračovat,“ vzpomínal na začátky úspěš-
né cesty Patík. „Velmi mile mě ovšem pře-
kvapili a dotáhli to až na mistrovství repub-
liky, což je obrovský úspěch.“
Stejným překvapením i úspěchem pak 
bylo umístění družstva na mistrovství. 
Nadějní klášterečtí sportovci se probojo-
vali až do fi nálové skupiny, kde sice skon-
čili šestí, nicméně už jen účast ve fi nálové 
skupině byla triumfem.
„Rád bych velmi poděkoval naší ředitelce 
Janě Dimunové, která sehnala peníze, díky 
kterým jsme se mohli mistrovství republiky 
zúčastnit,“ dodal Patík.

FK Klášterec – Černčice  1 : 1 (1 : 0)

Poslední 26. kolo 1. B třídy Ústeckého 
kraje odehráli klášterečtí fotbalisté 
z důvodu úpravy domácí hrací plo-
chy na hřišti v Málkově. Klášterec si 
již v minulém utkání zajistil postup 
do vyšší soutěže, a tak si proti osmým 
Černčicím mohl v poklidu užít poslední 
zápas sezony. Ve 3. minutě měli hosté 
z Černčic výhodu rohového kopu, ale 
Holeček nebezpečný míč odvrátil. O 
šest minut později centroval na druhé 
straně nebezpečně zleva Procházka. 
Brankář hostů si dokázal s jeho cent-
rem poradit. V 11. minutě si však nebyl 
tak jistý a daroval Klášterci nadějnou 
příležitost, jenže Petr Papoušek si s ní 
nedokázal tváří v tvář hostujícímu 
gólmanovi poradit. V 18. minutě našel 
Procházka rozběhnutého Maříka. 
Ten obešel i posledního černčického 
obránce, ale v poslední chvíli jím byl 
zezadu podražen. Následný pokutový 
kop s přehledem proměnil Petr Papou-
šek a Klášterec vedl 1:0. Za další dvě 
minuty se v obrovské příležitosti obje-
vil hostující Chouba. Pařilovu branku 
však z malého vápna přestřelil a do 
šaten se tak odcházelo za stavu 1:0 pro 
Klášterec.
Do druhého poločasu vstoupili hos-
té aktivněji a v 59. minutě byli blízko 
vyrovnání. Jenže Chouba na míč před 
kláštereckou brankou v posledním oka-
mžiku nedosáhl. A tak se hosté dočkali 
vyrovnání až v 70. minutě. Pařil podběhl 
z rohu centrovaný míč a Chouba si svůj 
úspěch náležitě vychutnal, když dokle-
pl míč do sítě z brankové čáry.
Ve třetí minutě nastavení mohl ještě 
zařídit výhru Klášterce Petr Papoušek. 
Ovšem jeho pokus z přímého volného 
kopu skončil jen na břevně černčic-
ké branky. V pohodovém zápase tak 
domácí fotbalisté uzavřeli celou sezonu 
remízou 1:1.
„Dnešní utkání ani nejde příliš hodnotit,“ 
řekl po zápase klášterecký trenér Jiří 
Janda. „Chtěli jsme si zahrát fotbal, ale to 
podvědomí, že už postupujeme, bylo na 
hráčích znát. Byl jsem rád, že jsme nepro-
hráli, ale výkon to nebyl moc dobrý.“
Na to se ovšem historie neptá, a tak se 
klášterečtí fanoušci mohou těšit, že od 
příští sezony budou na domácím hřišti 
vídat celky krajské 1. A třídy.

Fotbalisté postupují
do vyšší soutěže

Klášterec - Kadaň A                       5:3
Klášterec - Chomutov                    6:2
Klášterec - Most                             6:2
Klášterec - Kadaň B                       8:0
Klášterec - Louny               skrečovaly Louny
Klášterečtí minitenisté a babytenisté 
budou bojovat o účast na mistrovství 
republiky v září. Romana Totzauerová se 
navíc zúčastnila Turnaje mladších žákyň v 
Teplicích a z třiadvaceti hráček získala pro 
Tenisový klub Lázně Evženie po nepříliš 
vydařeném fi nále krásné 2. místo.


